19 Eliminando dal § 2 l’inciso: eorumque versiones in linguas vernaculas recognosce-
re, la modifica sottrae dalla competenza del dicastero la “recognitio” sulle traduzioni, 
bisognose tuttavia della confirmatio. Si tenga presente che per le formule sacramentali 
resta in vigore la normativa del 1973.
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Conferenza episcopale la quale le pubblicherà dopo la confirmatio della 
Sede apostolica. Le aptationes, invece, con le quali non si procede ad 
una mera traduzione, ma si introducono variazioni o nuovi testi, resta-
no soggette alla complessa procedura della recognitio.

CIC can. 838 Can. 838 modificato

§ 1. Sacrae liturgiae moderatio ab 
Ecclesiae auctoritate unice pendet: 
quae quidem est penes Apostolicam 
Sedem et, ad normam iuris, penes 
Episcopum dioecesanum.

§ 2. Apostolicae Sedis est sacram 
liturgiam Ecclesiae universae 
ordinare, libros liturgicos edere eo-
rumque versiones in linguas ver-
naculas recognoscere, necnon ad-
vigilare ut ordinationes liturgicae 
ubique fideliter observentur.

§ 3. Ad Episcoporum conferentias 
spectat versiones librorum liturgi-
corum in linguas vernaculas, con-
venienter intra limites in ipsis libris 
liturgicis definitos aptatas, parare 
easque edere, praevia recognitione 
Sanctae Sedis.

§ 4. Ad Episcopum dioecesanum in 
Ecclesia sibi commissa pertinet, intra 
limites suae competentiae, normas 
de re liturgica dare, quibus omnes 
tenentur.

§ 1. Sacrae liturgiae moderatio ab 
Ecclesiae auctoritate unice pendet: 
quae quidem est penes Apostolicam 
Sedem et, ad normam iuris, penes 
Episcopum dioecesanum.

§ 2. Apostolicae Sedis est sacram 
liturgiam Ecclesiae universae ordinare, 
libros liturgicos edere, aptationes, ad 
normam iuris a Conferentia Episco-
porum approbatas, recognoscere, 
necnon advigilare ut ordinationes li-
turgicae ubique fideliter observentur.

§ 3. Ad Episcoporum Conferentias 
spectat versiones librorum liturgico-
rum in linguas vernaculas fideliter et 
convenienter intra limites definitos 
accommodatas parare et approbare 
atque libros liturgicos, pro regionibus 
ad quas pertinent, post confirmatio-
nem Apostolicae Sedis, edere.

§ 4. Ad Episcopum dioecesanum in 
Ecclesia sibi commissa pertinet, intra 
limites suae competentiae, normas 
de re liturgica dare, quibus omnes 
tenentur.
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Recognitio e confirmatio assumono così, nella nuova disciplina, il 
ruolo di nozioni chiave che allo stesso tempo caratterizzano e differen-
ziano due diverse modalità di intervento della Curia romana in materia 
di libri liturgici.